Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 2022 г. № _____

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской

области от 06.09.2021 № 399-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации

Костромской области в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 февраля 2022 года № 164 «О внесении

изменений в Государственную программу развития сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации»,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области

от 6 сентября 2021 года № 399-а «О порядке предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат

на производство и реализацию зерновых культур» (в редакции

постановления администрации Костромской области от 13.12.2022 № 567-а)

следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 6 февраля 2021 года № 118 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов Российской Федерации по возмещению

производителям зерновых культур части затрат на производство

и реализацию зерновых культур» заменить словами «от 14 июля 2012 года

№ 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия»;

2) в Порядке предоставления субсидии сельскохозяйственным

товаропроизводителям на возмещение части затрат на производство

и реализацию зерновых культур:

в пункте 1 слова «от 6 февраля 2021 года № 118 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета

2

бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов Российской Федерации по возмещению

производителям зерновых культур части затрат на производство

и реализацию зерновых культур» заменить словами «от 14 июля 2012 года

№ 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия»;

в абзаце втором пункта 2 слова «ячмень кормовой» заменить словами

«ячмень»;

пункт 2 дополнить абзацем третьим:

«Под производителями зерновых культур понимаются:

сельскохозяйственные товаропроизводители (за исключением граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативов), а также научные организации,

профессиональные образовательные организации, образовательные

организации высшего образования, которые в процессе научной, научно-

технической и (или) образовательной деятельности осуществляют

производство сельскохозяйственной продукции (зерновых культур), ее

первичную и последующую (промышленную) переработку.»;

в абзаце втором пункта 3 слова «иные межбюджетные трансферты»

заменить словами «, субсидии»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. К категории получателей субсидий относятся

сельскохозяйственные товаропроизводители (за исключением граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных

потребительских кооперативов), а также научные организации,

профессиональные образовательные организации, образовательные

организации высшего образования, которые в процессе научной, научно-

технической и (или) образовательной деятельности осуществляют

производство сельскохозяйственной продукции (зерновых культур), ее

первичную и последующую (промышленную) переработку, состоящие на

налоговом учете на территории Костромской области (далее -

сельскохозяйственные товаропроизводители).».

заголовок главы 4 изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка

предоставления субсидий, мониторинг достижения результата

предоставления субсидий и ответственность за их нарушения»;

пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания:

«Главный распорядитель как получатель бюджетных средств

проводит мониторинг достижения результата предоставления субсидии,

исходя из достижения значений результата предоставления субсидий,

определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения

соответствующего мероприятия по получению результата предоставления

субсидии (контрольная точка), на основании отчета о реализации плана

мероприятий по достижению результата предоставления субсидий в

3

порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов

Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор области                 С.К.Ситников